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Naukowcy z Georgetown University Medical Center (Waszyngton, USA) odkryli, że
mutacje w obrębie pojedynczego genu mogą stać się przyczyną żarłocznego apetytu i w
konsekwencji prowadzić do otyłości. 

Genem tym jest Bdnf (ang. brain-derived neurotrophic factor) odpowiedzialny za formowanie się
i dojrzewanie synaps, czyli struktur pozwalających na wzajemną komunikację komórek nerwowych.
Zachodzące w nim zmiany uniemożliwiają neuronom przekazywanie do mózgu sygnałów
pochodzących z leptyny i insuliny - hormonów regulujących pobieranie pokarmu. W rezultacie
organizm nie wie kiedy skończyć posiłek i nieustannie odczuwa łaknienie.

Naukowcy wierzą, że zmiany te będzie można odwrócić i obecnie opracowują skuteczną i bezpieczną
terapię genową. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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